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БАСҚАРУ ҚЫЗМЕТІНДЕГІ КРЕАТИВТІ МЕНЕДЖМЕНТ 

 

Қҧзыретті басқару əсерлері басқару объектісінің неғҧрлым маңызды сипаттамаларын 

объективті білу негізінде жҥзеге асырылады (оның əлеуметтік жетілу деңгейі, орындаушылардың 

кəсіби қҧзыреттілігі, топ ішіндегі əлеуметтік-психологиялық қҧбылыстар мен процестердің 

сипаты жəне т.б.) жəне зерттеу тобы мҥшелерінің қажеттіліктері мен мҥдделеріне де, олардың 

нақты мҥмкіндіктері мен қабілеттеріне де сəйкес келеді. 

Алайда, басқарылатын ішкі жҥйенің оңтайлы жҧмыс істеуін қамтамасыз ету ҥшін басқару 

субъектісі оның негізгі сипаттамаларын ескеріп қана қоймай, көшбасшыға қажетті қасиеттерге ие 

болып, көшбасшылықтың ең қолайлы стилін қолдануы керек, сонымен қатар көптеген əлеуметтік-

психологиялық мəселелерді тікелей басқарушылық сипатта шешуі керек.  

Менеджердің кҥрделі, динамикалық жəне көп қырлы қызметінде салыстырмалы тҥрде 

тəуелсіз операцияларды бөліп көрсетуге болады, олардың дəйекті орындалуы басқару қызметінің 

мазмҧнын қҧрайды. Оларға шешім дайындау жəне қабылдау, шешімнің орындалуын 

ҧйымдастыру, орындалу барысын бақылау, қорытындылау кіреді. Осы басқару операцияларының 

психологиялық аспектісін, сондай-ақ менеджердің психологиялық қҧзыреттілігінің рөлін жəне 

белгілі бір басқару операциясын жҥзеге асыруда басқарылатын ішкі жҥйенің əлеуметтік-

психологиялық сипаттамалары туралы хабардар болу дəрежесін қарастырыңыз. 

Зияткерлік өнімді, зияткерлік меншікті, зияткерлік капиталды қҧруды басқарудың ішкі 

жҥйесінің жҧмысындағы шығармашылық менеджменттің мҥдделері. 

Ҧйымдастыру теориясында адами қатынастардың маңыздылығы туралы көптеген 

тҧжырымдар келтірілген, адами қатынастар мектептерінің жҧмысы сипатталған. Мҧндай 

тҧжырымдар келтірілген: 

– "адам – басты назар салушы", ал менеджмент "басқа адамдардың көмегімен жҧмысты 

қамтамасыз ету" ретінде анықталады; 

- адамның жҧмысы, егер ол қызықты жəне мағыналы болса, оған ойыннан кем емес рахат 

əкелуі мҥмкін; 

- еңбекті ынталандырудың экономикалық формаларының рөлі шектеулі, олар жалғыз емес, 

тіпті əмбебап; 

– адамның мінез-қҧлқы "рахат іздеу жəне ауырсынудан аулақ болу" арқылы анықталады. 

Мҧндай тҧжырымдардың тізімі адамның мінез-қҧлқының көптеген мотивациялары туралы 

айтады, бізді адамның шығармашылық əрекетке деген мотивациясы қызықтырады.  

Мҧның бəрі адамның жеке мақсаты ретінде қабылдаған тиісті мақсатта ғана мҥмкін болады. 

Егер бҧл мақсат басқа адамдардың мақсатымен сəйкес келсе, онда адамның шығармашылық 

қызметі топтардың, ҧжымдардың шығармашылығына айналады. Менеджменттің дҧрыс мінез-

қҧлқымен шығармашылық қызмет ҧйымның мҥддесі ҥшін жҥзеге асырылады. Осының арқасында 

ғана адам мен ҧйым арасындағы тиімді жəне жайлы шешімге қол жеткізуге болады. 

Басқару қызметіндегі креативті басқаруға қызығушылықтың артуының себептерінің бірі – 

ақпараттық технологияларды дамыту. Бҧл технологиялар сізге көптеген ақпарат алуға мҥмкіндік 

береді, осы білім ағынынан пайда таба алатын жаңа адамдар қажет. 

Шығармашылық қабілеттердің сипаттамаларының бірі – интеллект. 

Интеллект – бҧл тəжірибе талап етуі мҥмкін мидың жҧмысы. 

Интеллект – бҧл адамның сыртқы ортаның талаптары мен жағдайлары өзгерген кезде 

проблемаларды шешуге арналған кҥрделі қабілеттері. 
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Интеллект адам миының шығармашылық қабілеттеріне негізделген. Интеллект туралы 

ақпарат интеллект коэффициенті (КИ) арқылы көрсетіледі. 

Интеллект білімде, оларды қабылдау қабілетінде жəне адамның іс-əрекетінде, оның мінез-

қҧлқында, шешім қабылдау қабілетінде, əсіресе сыни жағдайларда ерекше шешімдер қабылдауда 

көрінеді. 

Интеллект адамның интуиция, шығармашылық, қиял, эмоция, əлеуметтік қҧзыреттілік, 

мораль жəне т.б. сияқты қабілеттерімен сипатталады. Адамның интеллектісі баланың алғашқы 

мағыналы қадамдарынан, сөздерінен, іс-əрекеттерінен көрінеді жəне оның бҥкіл өмірі дамиды. 

Қызметкердің зияткерлік əлеуетін оның инновациялық міндеттерді қҧруға жəне шешуге 

дайындығы деп санауға болады. 

Адамның зияткерлік əлеуетін бағалау ҥшін бірнеше əдістер бар. Ең танымал – логикалық 

есептерді шешу қабілетін бағалауға негізделген IQ көрсеткішін есептеу əдісі. АҚШ-та тіпті 

мҥшелері IQ деңгейінің жоғарылауымен ерекшеленетін қоғам бар. Алайда, мҧндай əдістер 

адамның логикалық ойлауының жалпы деңгейін сипаттайды, бірақ оның кəсіби мəселелерді шешу 

мҥмкіндігі туралы тҥсінік бермейді. Ол ҥшін алынған білім деңгейін, нақты практикалық іс-əрекет 

тəжірибесін, адамның ғылыми жəне инженерлік мəселелерді шешу қабілетін көрсететін нақты 

көрсеткіштер жиынтығын пайдалану қажет. 

Табысты менеджердің айрықша қасиеттері – оның қарым-қатынасы, кəсіпкерлігі, 

көшбасшылығы. Білікті менеджер ҧйымның жҧмыс істеу проблемаларын дəл уақтылы анықтау 

шеберлігіне ие болуы керек, одан да маңыздысы басқару шешімдерінің проблемаларды (басқару 

жҥйесіндегі ақаулар) болдырмау, креативті ойлауы бар дағдарысқа қарсы менеджер болу, 

интеллектке, білім жҥгіне жəне тҥйсікке ие болу. 
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БАСҚАРУ ЖҤЙЕСІНДЕГІ ШЫҒАРМАШЫЛЫҚ 

 

«Менеджмент» термині нарықтық экономикалық жҥйелердегі ҧйым деңгейіндегі əлеуметтік-

экономикалық жҥйелер мен процестерді басқаруға қолданылады. Шығармашылық менеджмент – 

басқару ғылымының инновациялық бағыты. Шығармашылық менеджмент менеджерлердің 

шығармашылық ойлау процесін басқаруды, персоналдың шығармашылық əлеуетін жəне басқару 

шешімдерін қабылдау жəне жҥзеге асыру процесінде компанияны басқаруды білдіреді. Мақалада 

шығармашылық менеджмент тҥсінігі сипатталады жəне оның мəні ашылады; менеджерлерді 

шығармашылық оқыту саласындағы бағдарламалар сипатталған. 

Мақалада менеджмент ХХ ғасырда дамыған елдердің экономикасының тиімділігі мен 

бəсекеге қабілеттілігінің негізгі факторларының біріне айналғанын атап өтті. Ҧйымды басқару 

қызметінің жалпы көлеміндегі ҧйымдық-басқару инновацияларының ҥлес салмағының тҧрақты 

өсу тенденциясы дəлелденді. «Шығармашылық менеджмент» тҧжырымдамасының мəні 

кəсіпорынды басқару жҥйесінің қҧрамдас бөлігі ретінде ашылады. Жҧмыс шығармашылық 

менеджмент пен менеджменттегі шығармашылықтың негізгі зерттеу бағыттарын анықтау 

тəсілдерін талдауға бағытталған. Талдау нəтижелері шығармашылық менеджмент немесе 

менеджмент мəселелеріндегі креативтілік əртҥрлі ғылыми бағыттарды қалыптастырған қазіргі 

заманғы менеджментке арналған еңбектердегі зерттеудің негізгі бағыттарының бірі екенін 

дəлелдеді. Зерттеу нəтижелері «шығармашылық менеджмент» немесе «басқарудағы 

шығармашылық» тақырыбы WoS деректер базасы бойынша 2004 жылға дейін жəне Scopus 

мəліметтері бойынша 2006 жылға дейін ғалымдар арасында танымал болған жоқ деген қорытынды 

жасауға мҥмкіндік береді. Осы жылдардан кейін мақалалар саны WoS дерекқорында 50% дерлік 

жəне Scopus дерекқорында 39% орташа өсу қарқынымен талданатын кезең ішінде 2018 жылға 

дейін өсті. VOSviewer бағдарламалық қҧралын пайдалану креативті басқаруды немесе басқару 

мəселелеріндегі креативтілікті талдайтын кілт сөздердің 8 кластерін анықтауға мҥмкіндік берді. 

Олардың барлығы тығыз байланыста. Ең ҥлкен кластер 60 элементтен тҧрады жəне келесілерді 
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